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BETÆNKNING 

Afgivet af Finans- og Skatteudvalget 

vedrørende 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at de skattemæssige fradrag m.m. for 2022 

fastsættes således: 

1. Personfradrag kr. 48.000 (år) 

2. Standardfradrag kr. 10.000 (år) 

3. Skattefrit beløb for B-indkomst kr. 5.000 (år) 

4. Fradrag begrænset skattepligtige kr. 1.000 (år) 

5. Fælleskommunal skat 6% 

Fremsat afNaalakkersuisoq for Finanser og Indenrigsanliggender 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

Inatsismiutmedlem Paneeraq Olsen, Naleraq, formand 
Inatsisartutmedlem Erik Jensen, Siumut, næstformand 
Inatsisartutmedlem Knud Mathiasen (suppleant), Inuit Ataqatigiit 
Inatsisartutmedlem Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit 
Inatsisartutmedlem Aqqalu Jerimiassen, Atassut 
Inatsisartutmedlem Vivian Motzfeldt, Siumut 
Inatsismiutmedlem Jens Frederik Nielsen, Demokraatit 

Udvalget har efter 1. behandlingen 3. maj 2021 under XM2021 gennemgået forslaget. 

Forslagets indhold og formål 

Naalakkersuisut foreslår, at de skattemæssige fradrag m.m. for 2022 fastsættes uændret i 

forhold til 2021. Det foreslås endvidere, at den fælleskommunale skat ikke ændres. For så vidt 

angår den nærmere omtale af de enkelte fradrag m.m., deres virkning samt tidligere års 

fastsættelse henvises til forslagets bilag l, ligesom der i bilag 2 er redegjOli for det forventede 

indkomstgrundlag i 2022. Naalakkersuisut henviste i sit forelæggelsesnotat til, at de uændrede 

skattemæssige fradrag og fælleskommunale skat hænger sammen med Naalakkersuisuts 

kommende forslag til skattereformen. 

Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut 
Forslaget blev henvist til udvalgsbehandling i Finans- og Skatteudvalget forinden 2. 

behandlingen. Under debatten udgjorde udmeldingen om en kommende skattereform et centralt 
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diskussionsemne, hvor partierne fremkom med ønsker til en skattereform. 

Herudover blev det uændrede personfradrag også diskuteret, hvor det blev bemærket, at 

personfradraget ikke har været pris- og lønreguleret siden 2005. 

Høringssvar 
Naalakkersuisut har oplyst følgende: 

"Inatsisartut beslutningsforslaget har været til høring hos kommunerne, og der er ikke 

modtaget høringssvar indenfor høringsfristen. Efter høringsfristens udløb har Kommuneqarjik 

Sermersooq dog meddelt, at der fra kommunal side ikke er ønske om ændringer. " 

Udvalgets behandling af forslaget 
Finans- og Skatteudvalget har behandlet nærværende forslag på sit udvalgsmøde d. 4. maj 2021. 

Udvalget skal bemærke, at særligt en kommende skattereform fyldte meget af debatten under 

førstebehandlingen af forslaget. Udvalget vil se frem til at blive inddraget i processen om en ny 

skattereform, og vil deraf se frem til møder med Naalakkersuisoq for Finanser- og 

Indenrigsanliggender. Udvalget ser eventuelle ændringer af nærværende fradrag, som en 

naturlig del af disse samtaler. 

Udvalget skal som tidligere års betænkninger om tilsvarende beslutningsforslag bemærke, at 

personfradraget ikke har været pris- og lønreguleret siden skatte omlægningen i 2005, men har 

haft samme nominelle værdi. Udvalget noterer sig, at der har været en stor pris- og lønudvikling, 

hvilket de facto har reduceret fradragets værdi. 

Forslagets økonomiske konsekvenser 

Finans- og Skatteudvalget har ingen kommentarer til forslagsstillerens forventninger til 

forslagets økonomiske og administrative konsekvenser. 

Udvalgets indstillinger 

Et enigt udvalg indstiller på baggrund af det ovenfor anførte forslaget til vedtagelse. 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 

nk Jensen 
Næstformand 

~~~~ 
Ågathe F ontain 

Vivian Motzfeldt 
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Paneeraq Olsen 
Formand 

Hans Aronsen 

Aqqalu Jerimiassen 
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